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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIE
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.06.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 21, t& datés 12.02.2018, paraqitur pér shqyrtim nga Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés dhe i
shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar
n€ nenin 11, nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40,
paragrafi 40.1, shkronja (a), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi
I, pika 1.1, nenin 4, nenin 5, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve tjera’
Nr. 04, té datés 12.01.2017, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik

. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Zhvillim Ekonomik né Komunén e Fushé-Kosovés’, ng
pérbérje prej shtaté (7) anétaréve, si vijon:

I.1 Sabri Rexhepi - pérfaqésues i LDK-s& né Kuvendin ¢ Komunés, anétar;

1.2 lir Hasani - pérfagésues i LDK-s& n& Kuvendin e Komunés, anétar:

[.3 Fjolla Graigevci - pérfaqésuese e LDK-sg, anétare;

I.4 Durim Hajra - pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje né Kuvendin e Komunés, anétar;
1.5 Sanije Krasnigqi - pérfagésuese e PDK-sg, anétare;

1.6 Ibrahime Xhakollj - pérfaqésuese e AAK-sg, anétare;

1.7 Idriz Murtezi - pérfagésues i komuniteteve, anétar.

2. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik &shte pérgjegjés dhe kompetent q€ t€ ofrojé ndihmée
profesionale dhe t& Jap rekomandime pér Ekzekutivin e Komunés dhe Kuvendin e
Komunés né fushén e ekonomiss pér zhvillimin ekonomik lokal.

Ky vendim hyn ng fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Loka] si dhe publikimit ng gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Anétaréve
té Komitetit pér Zhvillim Ekonomik, Drejtorisé s¢ ZHE-s@ dhe Arkivit.
Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI'S / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.06.2018

b

n€ nenin 11, nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40,
paragrafi 40.1, shkronja (b), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi

I, pika 1.2, nenin 4, nenin 6, t&€ ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve tjera’,
Nr. 04, t& datés 12.0] 2017, mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Shérbime Publike
dhe Mbrojtje té Mjedisit’

[. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Shérbime Publike dhe
Mbrojtje t& Mjedisit’, n& pérbérje prej shtaté (7) anétaréve, si vijon:

I.1 Mirvete Gérguri - pérfaqésuese e LDK-sé né Kuvendin ¢ Komunés, anétare;

1.2 Sabit Bullatovc;j - pérfagésues i LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.3 Teuta Drenovci - pérfaqésuese e LDK-sg, anétare;

1.4 Shpend Bardiqj - pérfaqésues i Lévizjes Vetévendosje, anétar;

1.5 Hysen Merovci - pérfaqésues i PDK-sg, anétar;

1.6 Shpétim Gérguri - pérfaqésues i AKR-s&, anétar

1.7 Slobodan Stojkovig - pérfagésues komuniteteve, anétar.

2. Komiteti pér Planifikim Urban, Kadastér, Shérbime Publike dhe Mbrojtje t& Mjedisit éshté
pérgjegjés dhe kompetent q€ t€ ofrojé ndihmé profesionale dhe t& jap rekomandime pér
Ekzekutivin e Komunés dhe Kuvendin e Komunés, né fushén e planifikimit urban dhe
rural, kadastrit e gjeodezisé, shérbimeve publike dhe mbrojtjes s& mjedisit.

komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve
té Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Shérbime Publike dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé sé¢ GJKP, Drejtorisé
s&¢ SHPM, Drejtorisé sé BZHR dhe Arkivit.
Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIf(A"KOSOVA‘
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI:S / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport’

I. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport’, né pérbérje prej shtaté
anétaréve, si vijon:

I.T Vjollca Konjusha - pérfagésuese e LDK-sé né K

1.2 Arjeta Jashari - pérfagésuese e LDK-s& né Kuy

1.3 Vesel Selimi - pérfagésues i LDK-sg, anétar;

1.4 Qéndresa Bogujevci - pérfagésuese e Lévizjes Vetévendosje, anétare;

1.5 Valon Prebreza - pérfaqésues i PDK-sé, anétar;

1.6 Driton Hasoll; - pérfagésues i AKR-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;
1.7 Hysni Hasani - pérfagésues i komuniteteve, anétar,

uvendin e Komunés, anétare;
endin e Komunés, anétare;

2. Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport &éshté pérgjegjés dhe kompetent qé t€ ofroje
ndihmé profesionale dhe t€ jap rekomandime pér Ekzekutivin e Komung
Komunés, né fushén e edukimit dhe arsimit, kulturés, rinisé dhe sportit.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s Kuvendit té Komunés, Anétaréve
té¢ Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtorisé sé
Arsimit, Drejtorisé sé KRS dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOV A

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSH E-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27
paragrafi 40.1, shkronja (¢), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin

I, pika 1.4, nenin 4, nenin 8, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komit
Nr. 04, t& datés 12.01.2017° mori:

, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40,
3, paragrafi
eteve tjera’,

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale’

I Pér themelimin e ‘Komitetit
(7) anétaréve, si vijon:

1.1 Remzi Shala - pérfagésues i LDK-s& n& Kuvendin e Komunés, anétar;

1.2 Jetmir Berisha - pérfaqésues i LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétar:

1.3 Albulena Zeqiri - pérfagésuese e LDK-sg, anétare;

1.4 Eglantina Azemi - pérfaqésuese e Lévizjes Vetévendosje né Kuvendin e Komunés,
anétare;

1.5 Ibrahim Berisha - pérfagésues i PDK-sg, anétar;
1.6 Albulena Ibrahimi - pérfaqésuese i AAK-sg, anétare;
1.7 Bashkim Krasniqi - pérfagésues i komuniteteve, anétar.

pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale’, ng pérbérje prej shtaté

2. Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale &shté pérgjegjés dhe kompetent qé€ t€ ofrojé

ndihmé profesionale dhe t€ jap rekomandime pér Ekzekutivin e Komunés dhe Kuvendin e
Komunés né fushén e shéndetésise dhe miréqenies sociale.

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komungés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Anétaréve
té¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Drejtorisé sé
SHMS dhe Arkivit. ;
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
" Vjollca Konjusha

[=4



Ot.06. Lol 3 o

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOV A .
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOViis / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSIIE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.06.2018
Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé dat 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 25, t& datés 12.02.2018, paraqitur pér shqyrtim nga Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés dhe i
shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar
n€ nenin 11, nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40,
paragrafi 40.1, shkronja (d), t€ Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi
I, pika 1.5, nenin 4, nenin 9, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat ¢ Komiteteve tjera’,
Nr. 04, t& datés 12.01.2017° mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Mbrojtje dhe Shpétim’

. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Mbrojtje dhe Shpétim’, né pérbérje prej shtate (7)
anétaréve, si vijon:

1.1 Ali Zogiani - pérfagésues i LDK-s& n& Kuvendin e Komunés, anétar;

1.2 Miranda Shabani - pérfaqésuese e LDK-s¢& ng Kuvendin e Komunés, anétare;

1.3 Ibush Kelmendi - pérfagésues i LDK-s&, anétar;

1.4 Doruntina Jasharj - pérfagésuese e Lévizjes Vetévendosje né Kuvendin e Komunés,
anétare;

1.5 Idriz Baj¢inca - pérfagésues i PDK-sg, anétar;

1.6 Arianit Ahmeti - pérfagésues i AAK-s&, anétar;

1.7 Fehmi Gashi - pérfagésues i komuniteteve, anétar.

2. Komiteti pér Mbrojtje dhe Shpétim &sht pérgjegjés dhe kompetent q€ t€ ofrojé ndihme
profesionale dhe t& jap rekomandime pér Ekzekutivin e Komunés dhe Kuvendin e
Komunés, né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit né rast t& fatkeqésive natyrore dhe

fatkeqésive & tiera, si: térmetet, zjarret, vérshimet dhe fatkeqésité industriale dhe
teknologjike.

Ky vendim hyn ng fugi 15 ditg pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Anétaréve
té Komitetit pér Mbrojtje dhe Shpétim, Drejtorisé sé SHPM, Drejtorisé
s¢ SHMS dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
"Vjollea Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA s
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIE-KOSOVIS / OP§T!NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVii/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.06.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé datg 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 26, t& datés 12.02.2017, paraqitur pér shqyrtim nga Kryesuesja ¢ Kuvendit t& Komunés dhe i
shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar
né nenin 11, nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40,
paragrafi 40.1, shkronja (dh), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi
I, pika 1.6, nenin 4, nenin 10, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat ¢ Komiteteve tjera’,
Nr. 04, t& datés 12.01.2017° mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra’

I Pér themelimin e ‘Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra’, né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve,
si vijon:

I.1 Albert Jasharaj - pérfaqésues i LDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;

I.2 Mirvete Gérguri - pérfagésuese e LDK-sé ng Kuvendin e Komunés, anétare;

1.3 Sejdi Sllamniku - pérfagésues i LDK-s&, anétar;

I.4 Durim Hajra - pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje né Kuvendin e Komunés, anétar;
I.5 Fikrije Gérguri - pérfagésuese e PDK-s&, anétare
1.6 Jetmir Hasani - pérfaqésues i AKR-sé, anétar;
1.7 Sasha Stamenkovig - pérfagésues i komuniteteve, anétar.

2

2. Komiteti pér Bujqési dhe Ujéra &shté pérgjegjés dhe kompetent q& t& ofrojé ndihmé
profesionale dhe t& jap rekomandime pér Ekzekutivin e Komunés dhe Kuvendin e
Komunés, né fushén e agrokulturés, rregullimin e sistemeve t& ujitjes dhe pendave né
lumenjté e territorit t& Komunés sé Fushé-Kosovés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés,

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t& Komunés, Anétaréve
té Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra, Drejtorisé s¢ BZHR dhe Arkivit.
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA'KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHFL—KOSOVES / OPST!NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.06.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 27, t& datés 12.02.2017, paraqitur pér shqyrtim nga Kryesuesja ¢ Kuvendit t& Komunés dhe i
shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar
né nenin 11, nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40,
paragrafi 40.1, shkronja (dh), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi
I, pika 1.6, nenin 4, nenin 10, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve tjera’,
Nr. 04, t& datés 12.01.2017° mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Ndérmjetésim’

I Pér themelimin e ‘Komitetit pér Ndérmjetésim’, né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve, si
vijon:

1.1 Sabit Bullatovci - pérfaqésues i LDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.2 Vjollca Konjusha - pérfagésuese e LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétare;

1.3 Ali Zogiani - pérfagésues i LDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.4 Doruntina Jashari - pérfagésuese e Lévizjes Vetévendosje né Kuvendin e Komunés,
anétare;

1.5 Aida Alimi - pérfagésuese e PDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétare;

1.6 Betim Ahmet; - pérfaqésues i AAK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.7 Qerim Gara - pérfaqésues i komuniteteve né Kuvendin e Komunés, anétar.

2. Komiteti pér Ndérmjetésim &shté pérgjegjés dhe kompetent q€ t& ofrojé ndihmé pér palét,
t€ marr vlerésimet e paléve ng mosmarréveshje dhe t& jap rekomandime pér zgjidhjen dhe
evitimin e mosmarréveshjeve, si dhe té jap rekomandime pér Ekzekutivin e Komunés dhe
Kuvendin e Komunés, né fushén e ndérmjetésimit.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit ne zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Anétaréve
té¢ Komitetit pér Ndérmjetésim dhe Arkivit,
Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komunés
/ Vjollca Konjusha, .
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI:S / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.06.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé dats 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 382, t& datés 18.05.2017, paraqitur per shqyrtim nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit dhe i
shqyrtuar n& mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar
né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/ -
040, (Gazeta Zyrtare Nr, 28/2008), nenin 27, shkronja (¢, nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t&
datés 17.08.2012, nenin 25, nenin 27, paragrafi 2, t& Rregullores pér Organizimin, Kompetencat
dhe Pérgjegjésité e Organeve t& Administratés Komunale Nr. 125, t& dates 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e buxhetit t& shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén
janar-mars 2018

I Péraprovimin e buxhetit t& shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovés, pér periudhén janar-
mars 2018, né& shumé t& pérgjithshme prej 1,462,172.11€.

2. Buxheti i shpenzuar sipas programeve &shtg si vijon:

2.1 Né administratén komunale, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 392,134.49¢;
2.2 N& arsimin, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 794,408.21€;

2.3 N& shéndetési dhe Qendrén pér Puné Sociale, buxhet] i shpenzuar &shté né shumé prej
267,348.00€;

2.4 Né Zyrén e Komuniteteve, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 8,281.41€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn ng fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal s dhe publikimit né gjuhg zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
s€ FB dhe Arkivés,

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés

Vijollca Konjusha -
4 4 ff
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REPUBLIKA E KOSOVIs / REPUBLIKA KOSOVA Fese e
REPUBLIC OF KOSOovaA

KOMUNA E FUSHE-KOSOViis / OPST_INA KOSOV0-POLE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.06.2018

Kuvendj i Komungs, ng mbledhjen e mbajtur mé date 31.05.2018, pas shqyrtimit te Propozimit
Nr. 581, t& dates 18.05.2018, paraqitur nga Kryetari i Komungs, tg shqyrtuar ng Komitetin pér
Politiké ¢ Financa dhe Komitetin Pér Komunitete, bazuar ng nenin | I, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (h), t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale Nr., 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr, 28/2008), nenin
7 dhe nenin 27, shkronja (8), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& dates 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér shpalljen e z, Hajrullah Térnava “Qytetar nderi”, i Komuns $€ Fushé-Kosovis
Pér vitin 2018

Kosovés, shkollan fillore e kreu ng vendlindje, i diplomuar dhe arsimuar ng Akademing
Policore ng Kamenicg g Sremit - Novj Sad, Akademing ¢ Larté ne Beograd dhe
Akademing pér Siguri ng Shkup, punoj sj epror, ligjerues, kryeshef, zévendésdrejtor dhe
drejtor ng Akademing Policore ng Vushtrri, komandoj Policing e Kosovés né kohen ¢

Kosovés dhe pér meritat e tij, né fushén e sigurisé dhe l&vizjes giithékombétare pér liri,
shpallet “Qytetar nderi”, i Komunés sg Fush&-Kosovs pér vitin 2018,

3. Ky vendim hyn ng fuqi, 15 dits pas regjistrimit ng Zyrén e protokollit ng Ministring e
Administrimit (s Pushtetit Lokal s dhe publikimijt ps giuhé zyrtare ng ueb-fagen e
komungs,

AKkti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit t& Komungs, Palés, Drejtorisé
s¢ KRS dhe Arkivés,

Kryesuesja e Kuvendit ts Komungs
Vjollca Konjusha
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Daté: 07.06.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 582, t& datés 18.05.2016, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (h), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
7 dhe nenin 27, shkronja (g), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér shpalljen e z. Sabit Hykolli “Postmortem qytetar nderi”, i Komunés sé Fushé
Kosovés pér vitin 2018

I. Z. Sabit Hykolli, i lindur me daté 15.05.1960 n& fshatin Kishnareké té¢ Komunés sé
Drenasit, i ndjeri shkollén fillore e kreu né fshatin Henc, Gjimnazin né& Drenas dhe
Akademing e Arteve - drejtimin pér pikturé né Universitetin e Prishtings, punoi si
mésimdhénés né disa shkolla si: shkollén fillore “Bashkimi® n& Milloshevé, shkollén e
mesme “Nikolla Tesla” né Obiliq, shkollén fillore “Bajram Curri’ n& Henc, ishte piktor i
njohur dhe autor i shumé veprave t& artit pér personalitete t& njohura si: “Babé Sadiku”,
“Ibrahim Rugova” e “Uiliam Woker”, kontriboi pér lévizjen gjithékombétare pér liri dhe
ishte Nénkryetar i Kuvendit t& Komunés né dy mandate pas ¢lirimit, autor i Emblemés s&
Komunés dhe pér meritat e tij, né fushén e artit figurative e sidomos pikturés dhe lévizjes

gjithekombétare pér liri, shpallet “Postmortem qytetar nderi”, i Komunés s¢ Fushé-
Kosovés pér vitin 2018,

2. Z. Sabit Hykolli i ndjeri, pér titullin e dhéng nga Kuvendi i Komunés s& Fushé-Kosovés
familja e tij i mbané& me krenari dhe respekt, privilegjet qé i takojné titullit “Postmortem
qytetar nderi” sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi, 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né& Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&§ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Familjes,
Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés

Vjollca Konjusha
7 o i
i
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Daté: 11.06.2018

Kuvendi i Komunés, n& mbledhjen e mbajtur mé date 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 260, t& datés 25.04.2018, paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit dhe i
shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar
n€ nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (¢), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e “Marréveshjes pér kompensimin e palujtshmérisé” pér rregullimin e rrugés
dhe trotuarit né Rrugén “Naser Sekiraqa” né Fushé-Kosové pér palén Adem Gjata

I. Pér miratimin e Propozimit Nr. 260, t& datés 25.04.2018, pér realizimin e “Marréveshjes
pér kompensimin e palujtshmérisé” né shumé t& pérgjithshme t& mjeteve financiare prej
22,944.00€, pér kompensimin e pronés sé marré nga Komuna e Fushé-Kosovés, né
Ngastrén Kadastrale Nr. P - 725 14036-00195-5, n& sipérfage prej S = 478m?, né Zonén
Kadastrale Fushé-Kosové, pér realizimin e interesit publik, rregullimit t& rrugés dhe
trotuarit né Rrugén “Naser Sekiraqa”, pér palén Adem Gjata.

2. Shuma e mjeteve financiare e cekur n€ pikén njé (& vendimit &shts llogaritur né bazé t&
ekspertizés s& vlerssuesit t& licencuar Sh.p.k “Box Property”, pér njé ari né shums prej

4,800€ dhe konfirmuar me procesverbalin Nr. 15, t& datés 25.04.2018, pér marréveshjen

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé s¢ GJKP, Palés dhe Arkivés,
Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
- Vjollca Konjush:i_
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Daté: 11.06.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 583, t& datés 18.05.2018, paraqitur pér shqyrtim nga Kryetari i Komunés, mbéshtetur né
kérkesén e banoréve Nr. 02/070/05-0017135/] 8, t& datés 14.05.2018, t& shqyrtuar né mbledhjet e
Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit
t€ Komunés Nr. 98, t¢ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér rrénimin e objektit té vjetér shkollor né fshatin Miradi e Epérme

I Péraprovimin e Propozimit Nr. 583, t€ datés 18.05.2018, pér rrénimin e objektit t& vjetér
shkollor né fshatin Miradi e Epérme.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
s¢ ARSIMIT, Parashtruesit té kérkesés dhe Arkivit.

Kryesuesja ¢ Kuvendit té¢ Komunés

Vjollca Konjusha _
e
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t€ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim, té Propozimit Pér ndarjen e mjeteve financiare pér blerjen
€ pronés pér varreza né fshatin Miradi e Epérme

I. Pér aprovimin ng parim, t& Propozimit Nr. 584, t& datés 18.05.2018, pér mbéshtetjen
financiare nga buxhet] i komunés deri né shumen 70% té mjeteve financiare, me destinim

per realizimin e kérkesss s@ parashtruar nga banorét e fshatit Miradi e Epérme pér
sigurimin dhe blerjen e pronés pér varreza.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen dhe kordinohen Kryetari i Komunés Drejtoria

¢ Financave e Buxhetit, Drejtoria pér Shérbime Publike e Mjedis dhe pérfaqésuesit e
fshatit.

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé s¢ SHPM, Parashtruesit té kérkesés dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
~Vjollca Konjusha o
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VENDIM
Pér aprovimin né parim, t& Propozimit pér blerjen e Mamografit né Komunén e
Fushé-Kosovis

I. Pér aprovimin né parim, t& Propozimit Nr. 89, t& datés 18.05.2018, pér vendosjen né
programet buxhetore gjaté rishikimit (& buxhetit pér vitin 2018 dhe programet buxhetore
per vitin 2019, me destinim q€ t& sigurohen mjetet financjare pér blerjen Mamografit, pér
t€ ndihmuar graté e komunés tong né diagnostifikimin e hershém t& s€émundjeve t& kancerit
t€ gjirit.

2. Sigurimi i mjeteve financiare pér blerjen e Mamografit, duhet t& realizohet nga buxheti i
komunés dhe donatorét e mundshém,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari Komunés, Drejtoria e Financave e
Buxhetit dhe Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale,

komunés,

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s Kuvendit té Komunés, Drejtoris
s¢ FB, Drejtorisé s¢ SHMS. Njésitit pér te Drejtat e Njeriut dhe Arkivit,

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha_



A1 7
17 06- 20/

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 11.06.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 580, t& datés 18.05.2018, paragitur nga Kordinatorja e Njésitit per t&€ Drejtat e Njerjut dhe
Barazi Gjinore, bazuar né nenin | I, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (a), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin

I3, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim, té Projekt-Rregullores pér Mbrojtjen e té Drejtave té Fémijéve né
Komunén e Fushé-Kosovis dhe dérgimin e saj né procedurén e diskutimit publik

2. Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Shéndetésisé e Mirégenies Sociale, Drejtoria e Kulturés,
Rinisé e Sportit dhe Drejtorité tjera t& Komunés, do & ofrojné informata e sqarime té
nevojshme pér opinionin publik lidhur me kéts Projekt-Rregullore pér mbrojtjen e t&
drejtave té femijéve, ne diskutimin publik.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria e Administratés,
Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Shéndetésise e Mirégenies Sociale, Drejtoria e Kulturgs,
Rinisé e Sportit, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit, Drejtorite tiera t& Komunés, Ayra
komunale pér Komunitete e Kthim dhe Njésiti per t& Drejtat e Njeriut.

Ky vendim hyné ng fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
ADM, Drejtorisé sé ARSIMIT, Drejtorisé sé KRS, Drejtorisé s¢ SHMS,
Drejtorisé sé FB, ZKKK, NJDNJ dhe ArKivit.

Kryesugsja e Kuvendit té Kom unés
Vjollca Konjusha
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Jocast

:05.2018, paraqitur nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr, 28/2008), nenin I3, paragrafi 13.6,
shkronja (d), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim, té Projekt-Planit Lokal t& Veprimit pér pérfshirjen e komuniteteve
rom, ashkalinj dhe egjiptian né Komunén e Fushé-Kosovés 2018-2021 dhe dérgimin e tij né

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s Kuvendit té Komunés, Drejtorisé s@
Arsimit, Drejtorisé s@ SHMS, Drejtorisé sé KRS, ZKKK-sé dhe ArKivit.
Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha

-
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bazuar né nenin | I, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (k, I, s), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (D), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (gj, h, n) nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (nj), té& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim, té Programit Trevjecar t& Banimit 2018-2021 pér Komunén
e Fushé-Kosovés dhe dérgimin e tij né procedurén e diskutimit publik

I. Pér aprovimin ng parim, t& Programit Trevjegar t&¢ Banimit 2018-202] pér Komunén e
Fushé-Kosovés dhe dérgimin e tij né procedurén e diskutimit publik.

2. Drejtoria e Shéndetésiss dhe Miréqenies Sociale, do t& ofron informata € sqarime té

nevojshme pér opinionin publik lidhur me programin trevjegar t& banimit, né& diskutimin
publik.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

4. Ky vendim hyné ng fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit [oka] si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé
Drejtorisé s¢ SHMS, Drejtorisé sé FB dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjollca Konjusha
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nenin 11, nenin 12, paragrafi 12,1, shkronja (¢), nenin 17, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (a, ) t& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
22 , nenin 23, t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110 (Gazeta Zyrtare Nr. 18/2012), nenin 8, nenin 10,
t€ Udhézimit Administratiy pér l&shimin e lejes ndértimore dhe tarifave pér rregullimin e
Infrastrukturés Nr. 22/2012, nenin 12, paragrafi 12.1 shkronja (g, nj), nenin 13, paragrafi 13.6,

shkronja (¢), nenin 27, shkronja (b, nj), t& Statutit t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, miratoj
kéte

2. Me kéts ndryshim-plotésim t& Rregullores shfugizohet, ndryshim-plotésimi j Rregullores
Per tarifa ngarkesa dhe gjoba komunale Nr. 67, i datés 18.04.2017 dhe caktohet taksa
administrative pér l&shimin e lejes ndértimore dhe tarifa rregullative pér rritjen e densitetit
né infrastrukturg pér vitin fiskal 201 8, pér territorin e Komunés sg F ushé'-Kosov‘és, Nr. 17-

» P€r ndértimet e kategorisé s@ par€ dhe kategorisg s dyté te

2.1 Taksa administrative Per I&shimin e [ejes ndértimore pér vitin fiskal 2018, &

2.2 Tarifa rregullative per rritien e densitetit ng infrastrukturég pér vitin fiska] 2018, zbatohet
PEr njésité e reja te banimit dhe &shtg o ndikuar nga rritja e popullsisé ng komunén tong
dhe shérbimet komunale q& ofrohen né: arsim pérkujdesje shg
publike, mbrojtje e shpétim, kulturg



Pér zbatimin e kétij ndryshim-plotésim s Rregullores per tarifa, ngarkesa dhe gjoba
komunale, &shts kompetente Drejtoria pér Planifikim Urban.

Ky ndryshim-plotésim i Rregullores per tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr. 63, t& datés
16.05.2013, hyn ng fuqi 15 dite pas regjistrimit ng zyrén e protokollit ng Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe publikimit ng gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e komunés

dhe shfuqizon, ndryshim-plotésimin e Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr. 67 t&
datés 18.04.2017.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses si Kuvendit te Komunés,
Drejtorisé s PU, Drejtorisé sg INSPK dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjollea Konjt@ha
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Daté: 13.06.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 388, t& datés 19.04.2016 dhe plotésimin e Propozimit Nr. 628, t& 30.05.2018, paragitur nga
Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 1 1, nenin 40, nenin 61, paragrafi 3, t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 4, nenin 0, paragrafi 1 dhe paragrafi 2,
t€ Udhézimit Administrativ Nr. 2014/01 per procedurén e emérimit t& Nénkryetaréve né Komuna,
interpretimin e Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal Nr. 020-432/2, t& dates 25.04.2018,
nenin 27, t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, bén kéts
NJOFTIM

Pér pozitén e Nénkryetarit t& Komunés pér Komunitete né Komunén e Fushé-Kosovés
Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur me datén: 31.05.2018, pas

shqyrtimit t& Propozimit Nr. 388, t& datés 19.04.2016 dhe plotésimit t& Propozimit Nr. 628, t&
30.05.2018, t& paraqitur pér shqyrtim nga Kryetari i Komunés, pas konsultimeve me komunitetet,
propozon pér emérimin né pozitén e Nénkryetarit t& Komunés pér Komunitete z. Qerim Gara,
pérfaqésues i komunitetit ashkali me numrin mé t& madh t€ banoréve né Komunén e Fushé-
Kosovés, nga radhét e komuniteteve pakicg qé jetojné né komunén toné, mbéshtetur né regjistrimin
e popullsis€ s& vitit 2011. Pas shqyrtimit dhe hedhjes né& votim t& ‘Propozimit pér emérimin né
pozitén e Nénkryetarit t& Komunés pér Komunitete t& z. Qerim Gara pér mandatin zgjedhor 2017-
2021, Kuvendi i Komunés s& Fushé-Kosovés e refuzon pérmes votimit t& dyfishtg, q& parashihet
né nenin 61.3 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale kanditaturén e tij, andaj né aspektin formal dhe
juridik propozimi nuk kalon dhe ne nuk mund t& marrim vendim.

Kuvendi i Komunés pas refuzimit t& propozimit ng fjalg, paraqitjes sé tij pér votim né mbledhjen
e Kuvendit t¢ Komunés, duke u mbéshtetur n& ligj, udhézim dhe interpretimin e nenit 6, paragrafi
2, t& Udhézimit Administrativ Nr. 2014/01 pér procedurén e emérimit t& Nénkryetaréve né
Komuna, nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal Nr., 020-432/2, t& dates 25.04.201 8, ne
i drejtohemi Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal me kété shkresé zyrtare dhe ju
njoftojmé pér ecuriné e votimit né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, Ky pér propozimin né fjals
kang& votuar gjithsej: 22 anétaré t& pranishém n& mbledhje, prej tyre 9 kané qené ‘pér’ dhe 4
‘kundér’ dhe 9 ‘abstenime’, né mesin e anétaréve t& Kuvendit t& Komunés q& kané votuar kundér
jané pérfaqésuesit e komunitetit serb dhe egjiptian z. Ljubisha Qirkoviq dhe Bashkim Krasnigi.
Ne kérkojmé nga Ministria e Juaj, q€ t& na jepni udhézime dhe rekomandime t& qarta pé€r ményrén
e veprimit né t& ardhmen.

Me két& njoftim informohen: Kryetari i Komunés, i refuzuari pér emérim z. Qerim Gara, Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkiva.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjpllca Konjusha




